BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 446/2020–PGJ-SUBINST, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020

 Avisa, que estão abertas, as inscrições para a
composição da Rede de Defesa da Vida de
Adolescentes e Jovens. (EMENTA
ELABORADA)

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições e, a pedido da Rede de

Defesa da Vida de Adolescentes e Jovens, coordenada pelos Secretários Especiais Cível e

Criminal e secretariada pelo Centro de Apoio Operacional de Infância e Juventude,

CONSIDERANDO a criação da Rede de Defesa da Vida de Adolescentes e Jovens através

da Portaria n. 9327/20, publicada em 03 de setembro de 2020, tendo por finalidade melhor

conhecer o cenário social que resulta nas violações de direitos de adolescentes e jovens, em

especial o alto risco de morte, e estudar formas e instrumentos de transformação desta

realidade.

CONSIDERANDO a previsão de chamamento de Procuradoras/es e Promotoras/es de

Justiça, profissionais do NAT – Núcleo de Assessoria Técnica Psicossocial do Ministério

Público de São Paulo, e demais servidores/as e estagiários/as interessados/as à composição

da Rede, conforme artigo 2º, parágrafo 2º da Portaria n. 9327/20;

AVISA aos Senhores/as Membros/as, profissionais do NAT – Núcleo de Assessoria Técnica

Psicossocial do Ministério Público de São Paulo, e demais servidores/as e estagiários/as do

Ministério Público, que estão abertas, até dia 31 de outubro de 2020 as inscrições para a

composição da Rede de Defesa da Vida de Adolescentes e Jovens, e que as pessoas

interessadas deverão fazê-lo mediante o encaminhamento de email para

redevida@mpsp.mp.br, indicando nome completo e respectivo cargo.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.205, p.98-99, de 16 de  Outubro de 2020

Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.208, p.42, de 21 de Outubro de 2020

Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.213, p.43, de 28 de Outubro de 2020

http://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/PGJ/9327-PRT%202020.pdf
http://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/PGJ/9327-PRT%202020.pdf
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2foutubro%2f16%2fpag_0098_e63caef660bb54755f8b4441c73fee19.pdf&pagina=98&data=16/10/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100098
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2foutubro%2f21%2fpag_0042_9fbeb69d648ee2f6ab354d7d65f8a7a7.pdf&pagina=42&data=21/10/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100042
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2foutubro%2f28%2fpag_0043_75b1c75be52c71246fd16a13510543c2.pdf&pagina=43&data=28/10/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100043